Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х/.^2023 №

с. Белый Яр

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Модернизация и реформирование
жилищно-коммунального хозяйства
Алтайского района на 2021-2025 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Алтайского района
от 15.10.2020 № 432

Руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования Алтайский
район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация и реформирование
жилищно-коммунального хозяйства Алтайского района на 2021-2025 годы»,
утверждённую постановлением администрации Алтайского района от 15.10.2020
№432 (в ред. от 01.03.2021 №148, от 16.04.2021 № 290, от 25.06.2021 № 488,
от 07.07.2021 № 509, от 28.07.2021 № 559, от 31.08.2021 № 680, от 21.09.2021 № 732,
от 12.11.2021 № 833, от 02.12.2021 № 886, от 21.12.2021 № 930, от 14.03.2022 № 113,
от 25.03.2022 № 171, от 18.05.2022 № 311, от 07.07.2022 № 448, от 02.08.2022 № 528,
от 05.08.2022 № 540, от 06.09.2022 № 598, от 27.09.2022 № 627, от 06.10.2022 № 649,
от 03.11.2022 № 751, от 19.12.2022 № 858, от 22.01.2023 № 867, от 09.02.2023 № 92,
от 24.03.2023 № 174, от 30.06.2023 №442, от 05.07.2023 № 468), следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта Программы изложить
в следующей редакции:

2

2) раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований

Общий объём финансирования на весь период реализации
Программы составляет 137872,7 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2021 год - 15 835,3 тыс. рублей;
2022 год - 58 740,0 тыс. рублей;
2023 год - 45 297,4 тыс. рублей;
2024 год - 3 000,0 тыс. рублей;
2025 год - 15 000,0 тыс. рублей, из них:
за счет средств бюджета муниципального образования
Алтайский район составляет 59230,7 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2021 год - 15 835,3 тыс. рублей;
2022 год - 23 840,0 тыс. рублей;
2023 год - 19555,4тыс. рублей;
за счет средств бюджета Республики Хакасия стравляет
78 642,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 34 900,0 тыс. рублей;
2023 год - 25 742,0 тыс. рублей;
2024 год - 3 000,0 тыс. рублей;
2025 год - 15 000,0 тыс. рублей.

3

«4. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

№
п/п

Наименование мероприятия
ГРБС

(ответственный
исполнитель)

Всего по
годам, тыс.

рублей
Объёмы бюджетных ассигнований по годам:

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача 1. Обеспечение безаварийного функционирования коммунальной инфраст эуктуры в сфере теплоснабжения .

1.

Основное мероприятие 1. «Модернизация
тепловых сетей и котельного
оборудования»

Управление
финансов

администрации
Алтайского

района,
Управление
ЖКХЭТиС

администрации
Алтайского

района

11 956,6096 5 619,4 2 298,8096 4 038,4 0 0

бюджет Республики Хакасия 5 381,2344 0 1 463,5344 3 917,7 0 0

бюджет муниципального образования 6 575,3752 5 619,4 835,2752 120,7 0 0

1.1.

Мероприятие «Техническое
перевооружение тепловых сетей и
котельного оборудования»

И 956,6096 5 619,4 2 298,8096 4 038,4 0 0

бюджет Республики Хакасия 5 381,2344 0 1 463,5344 3 917,7 0 0
бюджет муниципального образования 6 575,3752 5 619,4 835,2752 120,7 0 0

Задача 2. Обеспечение безаварийного функционирования коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения

2.

Основное мероприятие «Модернизация
сетей водоснабжения» Управление

финансов
администрации

Алтайского
района,

Управление
ЖКХЭТиС

администрации
Алтайского

района

83 372,733 10215,9 20718,033 34 438,8 3000 15000

бюджет Республики Хакасия 53 222,1597 0 15994,9597 19 227,2 3000 15000

бюджет муниципального образования 30 150,5733 10215,9 4723,0733 15 211,6 0 0

2.1.

Мероприятие «Техническое
перевооружение инженерных сетей
водоснабжения»

83 372,733 10215,9 20718,033 34 438,8 3000 15000

бюджет Республики Хакасия 53 222,1597 0 15994,9597 19 227,2 3000 15000
бюджет муниципального образования 30 150,5733 10215,9 4723,0733 15 211,6 0 0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача 3. Обеспечение безаварийного функционирования коммунальной инфраструктуры в сфере водоотведения

3.

Основное мероприятие
«Модернизация сетей водоотведения»

Управление
финансов

администрации
Алтайского

района,
Управление
ЖКХЭТиС

администрации
Алтайского

района

5960,7288 0 572,4288 5388,3 0 0

бюджет Республики Хакасия 3097,1 0 500,0 2 597,1 0 0

бюджет муниципального образования 2863,6288 0 72,4288 2791,2 0 0

3.1.

Мероприятие «Техническое
перевооружение инженерных сетей
водоотведения»

3252,4288 0 572,4288 2680,0 0 0

бюджет Республики Хакасия 3097,1 0 500,0 2 597,1 0 0
бюджет муниципального образования 155,3288 0 72,4288 82,9 0 0

3.2. Приобретение автомобиля (цистерна для
перевозки пищевых жидкостей) 2708,3 0 0 2708,3 0 0

бюджет муниципального образования 2708,3 0 0 2708,3 0 0
Задача 4. Обеспечение эффективности использования энергетических ресурсов на территории Алтайского района

4.

Основное мероприятие «Техническое
перевооружение инженерного
оборудования на основе энерго-,
ресурсосберегающих технологий»

Управление
финансов

администрации
Алтайского

района,
Управление
ЖКХЭТиС

администрации
Алтайского

района

400,0 0 400,0 0 0 0

бюджет муниципального образования 400,0 0 400,0 0 0 0

4.1.
Мероприятие «Энергоэффективное
использование энергоресурсов» 400,0 0 400,0 0 0 0

бюджет муниципального образования 400,0 0 400,0 0 0 0

Задача 5. Обеспечение функционирования муниципальных предприятий в сфере ЖКХ

5.

Основное мероприятие «Обеспечение
функционирования муниципальных
предприятий в сфере ЖКХ»

Управление
финансов

администрации
Алтайского

района,
Управление

36182,6286 0 34 750,7286 1431,9 0 0

бюджет Республики Хакасия 16 941,5059 0 16 941,5059 0 0 0

бюджет муниципального образования 19241,1227 0 17 809,2227 1431,9 0 0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.1.

Мероприятие «Предоставление субсидии
муниципальным предприятиям в сфере
ЖКХ в целях осуществления уставной
деятельности»

ЖКХЭТиС
администрации

Алтайского
района

36182,6286 0 34 750,7286 1431,9 0 0

бюджет Республики Хакасия 16 941,5059 0 16 941,5059 0 0 0
бюджет муниципального образования 19241,1227 0 17 809,2227 1431,9 0 0
Всего по программе: 137872,7 15835,3 58 740,00 45 297,4 3 000,00 15 000,00
бюджет Республики Хакасия 78642,0 0 34 900,00 25 742,0 3 000,00 15 000,00

бюджет муниципального образования 59230,7 15835,3 23 840,00 19555,4 0,00 0,00

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности главы Алтайского района В.И. Павлюкевич

Заместителю главы администрации
Алтайского района
Павлюкевич В.И.

и.о. руководителя УЖКХЭТИС
администрации Алтайского района
Шаламова О.В.

Пояснительная записка
о внесении изменений в муниципальную программу

«Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства Алтайского района на
2021-2025 годы»

В связи с фактической потребностью в выполнении мероприятий, необходимо провести
перераспределение ассигнований по финансовому обеспечению данных мероприятий.

№
п/п Наименование мероприятия

Объемы бюджетных ассигнований по годам

2023 год

Текущее
финансирование

2023 год

разница
(+)

разница
(-)

Итого

1 2 3 4 5 6

1

Основное мероприятие 1.
«Модернизация тепловых сетей и
котельного оборудования»

0 0

в том числе: бюджет Республики
Хакасия 0 0

бюджет муниципального образования 0 0

1.1.

Мероприятие 1.1.
«Техническое перевооружение
тепловых сетей и котельного
оборудования»,всего:

0 0

в том .числе: бюджет Республики
Хакасия 0 0

бюджет муниципального образования 0 0

2.

Основное мероприятие
«Модернизация сетей
водоснабжения»

0 0

в том числе: бюджет Республики
Хакасия 0 0

бюджет муниципального образования 0 0

2.1.

Мероприятие «Техническое
перевооружение инженерных сетей
водоснабжения», из них:

0 0

в том числе: бюджет Республики 0 0

Хакасия
бюджет муниципального образования 0 0

3.

Основное мероприятие
«Модернизация сетей
водоотведения»

2680 +2708,3 5388,3

в том числе: бюджет Республики
Хакасия

0 0 0

бюджет муниципального образования 82,9 +2708,3 . 2791,2

3.1.

Мероприятие 3.1.
«Техническое перевооружение
инженерных сетей водоотведения»,
из них:

2680 +2708,3 5388,3

в том числе: бюджет Республики
Хакасия

0 0

бюджет муниципального образования 82,9 +2708,3 2791,2

3.2.
Приобретение автомобиля (цистерна
для перевозки пищевых жидкостей) 0 +2708,3 2708,3

бюджет муниципального образования 0 +2708,3 2708,3

4.

Основное мероприятие 4.
«Техническое перевооружение
инженерного оборудования на основе
энерго-, ресурсосберегающих
технологий»

0 0

в том числе: бюджет муниципального
образования 0 0

4.1.

Мероприятие «Энергоэффективное
использование.энергоресурсов» 0 0

в том числе: бюджет муниципального
образования 0 0

5.

Основное мероприятие
«Обеспечение функционирования
муниципальных предприятий в сфере
ЖКХ», в том числе:

0 0

бюджет Республики Хакасия 0 0

бюджет муниципального образования 0 0

5.1.

Мероприятие «Предоставление
субсидии муниципальным
предприя тиям в сфере ЖКХ в целях
осуществления уставной
деятельности», в том числе:

0 0

бюджет Республики Хакасия 0 0

бюджет муниципального образования 4249,2 -2817,3 1431,9

Всего по Программе 45406,4 +2708,3 -2817,3 45297,4
бюджет Республики Хакасия 25742,0 0 0 25742,0
бюджет муниципального образования 19664,4 +2708,3 -2817,3 19555,4

И.о.руководителя УЖКХЭТИС администрации
Алтайского района О.В. Шаламова